
REGIONE MOLISE
 

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA - AREA SECONDA
 

SERVIZIO (cod. 2G.02) SERVIZIO COORDINAMENTO E GESTIONE DELLE POLITICHE
EUROPEE PER AGRICOLTURA, ACQUACOLTURA E PESCA

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 54 DEL 02-04-2015

 
 

OGGETTO: PSR MOLISE 2007/2013. MISURA 3.2.2 "SVILUPPO E RINNOVAMENTO DEI
VILLAGGI" 2^ SOTTOFASE. – INTERVENTO FINANZIATO: ADEGUAMENTO E
RIFUNZIONALIZZAZIONE DEGLI SPAZI DEL PALAZZO BARONALE IN MACCHIA
VALFORTORE (CB) PROROGA DEI TERMINI PER RENDICONTAZIONE FINALE CUP:
D56G13001300009 – CIG: 5334272C7F
  
 

 
 
 

  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
 MARIA ANTONIETTA VALIANTE

 
 
Campobasso, 02-04-2015
 

 
 

  
 

ALLEGATI N. 1
 
 
 

1/3ATTO N. 54 DEL 02-04-2015



 
 
 

 

                                                                     Il Direttore del Servizio

VISTO  il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 e successive modificazioni;

VISTA  la Legge Regionale  8 aprile 1997,  n.  7  e  successive modificazioni;

VISTA  la Delibera di Giunta Regionale n. 117 del 12.02.1998;

PREMESSO CHE:

� con Determinazione del Direttore Generale n. 621 del 22.07.2013  è stata approvata la spesa ed
il quadro economico per la realizzazione degli interventi di “Adeguamento e rifunzionalizzazione
degli spazi del Palazzo Baronale” richiesti dal COMUNE DI MACCHIA VALFORTORE con Mud n.
94751255012, con al quale è stato concesso un contributo in conto capitale per la misura 3.2.2.
dell’importo di € 180.078,40 determinando in 18 mesi il termine ultimo per l’esecuzione degli
interventi, a decorrere dalla data di adozione del provvedimento di concessione, fissando
comunque la rendicontazione finale delle spese al 31.03.2015;

� con  Determinazione del Direttore Generale n. 873 del 06.11.2013 si è riapprovato il nuovo
quadro economico rimodulato a seguito di gara di appalto rideterminato in € 179.516,20 il
contributo concesso;

� con determinazione Dirigenziale n. 75 del 11.08.2014 si è provveduto ad approvare la perizia di
variante per la realizzazione degli interventi di “Adeguamento e rifunzionalizzazione degli spazi del
Palazzo Baronale” richiesti dal COMUNE DI MACCHIA VALFORTORE;

VISTA la nota acquisita al protocollo elettronico regionale n. 33319 del 24.03.2015 con la quale il Comune
di  Macchia Valfortore ha chiesto una proroga di 60 giorni rispetto al termine di scadenza fissato al
31.03.2015;

ATTESO CHE  i lavori sono stati ultimati in data 26.11.2014 quindi in tempo utile rispetto alla scadenza
fissata, comunicati con la suddetta nota;

CONSIDERATO che il Comune di Macchia Valfortore ha difficoltà oggettive legate alla mancata
temporanea liquidità, per effettuare nei termini preordinati, ad ottemperare a tutti gli impegni per la
giustificazione delle spese per la rendicontazione a saldo dell’intervento realizzato;

RITENUTE valide ed ammissibili le motivazioni giustificative della richiesta della dilatazione dei termini;

DETERMINA

1.     le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.    di concedere, alla ditta COMUNE DI MACCHIA VALFORTORE, P.IVA 00176790707, con sede
in Macchia Valfortore (Cb), in largo Municipio n. 1, in qualità di richiedente, per la realizzazione degli
interventi di: “Adeguamento e rifunzionalizzazione degli spazi del Palazzo Baronale” a valere sulla
Misura 3.2.2., la proroga di 60 giorni rispetto al termine di scadenza fissato al 31.03.2015 per la
rendicontazione del  saldo finale, fissando la data del 31.05.2015, quale termine ultimo per la
rendicontazione finale, a pena di revoca del beneficio concesso;

3.    di fare obbligo alla ditta COMUNE DI MACCHIA VALFORTORE, al rispetto di tutte le
disposizioni/prescrizione/autorizzazioni/limitazioni e vincoli impartiti con determinazione del Direttore
Generale n. 621 del 22.07.2013.

4.    Il presente provvedimento è sottoposto al controllo di regolarità amministrativa ai sensi del punto
6 della Direttiva adottata con deliberazione di G.R. n.376 del 1.8.2014.

2/3ATTO N. 54 DEL 02-04-2015



 
 SERVIZIO COORDINAMENTO E GESTIONE

DELLE POLITICHE EUROPEE PER
AGRICOLTURA, ACQUACOLTURA E PESCA

Il Direttore
 PIETRO NOTARANGELO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 54 DEL 02-04-2015


